UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-VP

V/v tham mưu triển khai thực hiện Hướng

dẫn số 44/HD-BCA-C04 ngày 13/11/2025 và

Hướng dẫn 46/HD-BCA-C04 ngày
05/12/2025 của Bộ Công an.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày        tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

    - Phòng Văn hóa - Xã hội các xã, phường, đặc khu;

     - Các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố.

Thực hiện Công văn số 11784/ VP-NC ngày 18/11/2025 của Văn phòng

UBND thành phố về việc triển khai Hướng dẫn số 44/HD-BCA-C04 ngày

13/11/2025 của Bộ Công an; Công văn số 12917/VP-NC ngày 10/12/2025 của

Văn phòng UBND thành phố về việc tham mưu triển khai thực hiện Hướng dẫn

số 46/HD-BCA-C04 ngày 05/12/2025 về công tác theo dõi, kiểm tra, đánh giá,

giám sát thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phòng, chống ma tuý đến năm

2030 (gửi kèm Hướng dẫn số 44/HD-BCA-C04 và Hướng dẫn số 46/HD-BCA-

C04); Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị Phòng Văn hóa - Xã hội các xã,

phường, đặc khu phối hợp chỉ đạo các cơ sở giáo dục trực thuộc trên địa bàn; yêu

cầu các cơ sở giáo dục trực thuộc triển khai tuyên truyền công tác Phòng, chống

ma túy theo một số nội dung sau:

- Phối hợp với các cơ quan chức năng có liên quan xây dựng kế hoạch triển

khai tuyên truyền công tác Phòng, chống ma túy đến năm 2030 theo chức năng,

nhiệm vụ được giao tại Hướng dẫn số 44/HD-BCA-C04 và Hướng dẫn số 46/HD-

BCA-C04.

- Triển khai công tác tuyên truyền công tác phòng, chống ma túy theo nội dung

hướng dẫn của cơ quan Công an và các cơ quan chức năng có liên quan theo từng

giai đoạn được giao tại Hướng dẫn số 44/HD-BCA-C04 và Hướng dẫn số 46/HD-

BCA-C04.

- Tổ chức Hội thi chuyên môn, nghiệp vụ giáo dục Phòng chống ma túy cho

giáo viên; tổ chức Hội thi tìm hiểu Pháp luật về Phòng, chống ma túy.

- Xây dựng Dự toán nguồn kinh phí thực hiện công tác phòng, chống ma túy

tại đơn vị (nếu có) đúng quy định hiện hành.

- Thực hiện tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện gửi về Sở GDĐT tại link

https://forms.gle/1kMLMU2ptC1VdagW8  khi có yêu cầu. Lưu ý: chỉ báo cáo

theo link, không gửi báo cáo qua hệ thống vpdt.hpnet.vn.

https://forms.gle/1kMLMU2ptC1VdagW8

2

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Phòng Văn hóa - Xã hội các xã, phường,

đặc khu quan tâm chỉ đạo; yêu cầu các cơ sở giáo dục nghiêm túc thực hiện theo

quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên (để t/h);

- Lãnh đạo Sở;

- UBND các xã, phường, đặc khu (để p/h);

- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Uông Minh Long

		2025-12-12T02:08:05-0800
	Việt Nam
	Uông Minh Long <uongminhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-12T17:53:49+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-12T17:53:50+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-12T17:53:50+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!